
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rueglio. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

COMUNE DI RUEGLIO COPIA 

  

15:30 

CITTA’ METROPOLITANA di TORINO 

 

 

 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  

 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 51 
 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO PERFORMANCE 2022. 

 
 
 

L’anno duemilaventidue  addì cinque del mese di luglio alle ore 15:30 nella solita sala delle 
adunanze, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 
COGNOME e NOME PRESENTE 
  
Dott.ssa LAFFAILLE Gabriella Maria - Sindaco  Sì 

OGGERI BREDA Gianguido - Vice Sindaco  No 

BURACCO GHION Anna Adele - Assessore  Sì 

  

  

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Mariateresa PALAZZO. 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rueglio. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

Parere di regolarità Tecnica e Contabile 

VISTO: sulla proposta della presente Deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, il seguente 
parere: 

FAVOREVOLE 

da parte del: 

       X Responsabile della regolarità  
                 Tecnica 
Il Responsabile del Servizio  

Affari Generali 
Il Segretario Comunale 

F.to (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 
 

 
 

 
 

 
 

 
Visto il D.Lgs. n.150/2009 “Attuazione della Legge 4.3.2009, n.15, in materia di ottimizzazione 
della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”, 
le cui linee-guida relative alla trasparenza e integrità della pubblica amministrazione, alla 
valutazione della performance e a merito-premialità impegnano gli enti locali ad attuare tutte le 
azioni necessarie al raggiungimento di tali obiettivi inderogabilmente dal gennaio 2011; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, come modificato con 
deliberazione della Giunta comunale in data 28.11.2011, n. 51 in attuazione delle disposizioni 
recate dagli artt. 16 e 31 del D. Lgs. n. 150/2010 sopra citato, 
 
Considerato che l’art. 4 del sopra citato D. Lgs. prevede che le amministrazioni pubbliche debbano 
sviluppare il ciclo di gestione della performance, che si articola nelle seguenti fasi: 
 definizione e assegnazione degli obiettivi che si intendono raggiungere, dei valori attesi di 

risultato e dei rispettivi indicatori; 
 collegamento tra gli obiettivi e l’allocazione delle risorse; 
 monitoraggio in corso di esercizio e attivazione di eventuali interventi correttivi; 
 misurazione e valutazione della performance, organizzativa e individuale; 
 utilizzo dei sistemi premianti, secondo criteri di valorizzazione del merito; 
 rendicontazione dei risultati agli organi di indirizzo politico-amministrativo, ai vertici delle 

amministrazioni, nonché ai competenti organi esterni, ai cittadini, ai soggetti interessati, agli 
utenti e ai destinatari dei servizi; 

 
Considerato che: 
 il concetto di performance rappresenta il passaggio fondamentale dalla logica dei mezzi a 

quella di risultato; 
 la performance si valuta per migliorare la qualità dei servizi e la competenza dei dipendenti; 
 il ciclo di gestione della performance raccoglie in un unico quadro le funzioni di pianificazione, 

monitoraggio, misurazione e valutazione, conseguenze della valutazione e rendicontazione; 
 la validazione della relazione di performance, di competenza del nucleo di valutazione, è 

condizione inderogabile per l’accesso ai premi. 
 
Dato atto che alla costituzione del sistema globale di gestione della performance partecipano, 
all’interno delle amministrazioni, i seguenti soggetti: 
- vertice politico amministrativo, che fissa le priorità politiche; 
- dirigenti e dipendenti, che attuano le priorità politiche traducendole, attraverso l’attività di 
gestione, in servizi per i cittadini; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rueglio. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

- nucleo indipendente di valutazione: che supporta metodologicamente lo svolgimento del ciclo di 
gestione delle performance, assicura la corretta applicazione delle metodologie, la trasparenza e 
l’integrità delle pubbliche amministrazioni;  
 
Verificato che sia il vertice politico-amministrativo che la struttura gestionale di questa 
Amministrazione Comunale è stata appositamente formata e successivamente supportata dal nucleo 
di valutazione, per addivenire alla redazione del piano della performance; 
 
Viste le schede di obiettivi strategici così come redatte dalle aree di competenza, e successivamente 
sviluppate unitamente all’Organismo Indipendente di Valutazione; 
 
Condiviso quanto contenuto nella medesima documentazione e ritenuto pertanto, in considerazione 
delle motivazioni sopra estese, di procedere all’approvazione degli stessi; 

 
Richiamate le proprie seguenti deliberazione, esecutive per decorrenza dei termini: 

- G.C. n.14 del 15.02.2022 con la quale è stato nominato l’Organismo Indipendente di Valutazione del 
Comune di Rueglio per l’anno 2022”; 

- G.C. n.51 del 28.11.2011 ad oggetto: “Approvazione modifiche al regolamento uffici ai sensi del 
d.lgs. 150/09”; 

- G.C. n.55 del 28.11.2011 ad oggetto: “Approvazione sistema di misurazione e valutazione della 
performance”; 

- G.C. n.54 del 20.12.2013 ad oggetto: "Approvazione codice disciplinare dipendenti comunali"; 
- G.C. n.10 del 16.02.2021 con la quale è stato confermato per il 2021 il PTPCT 2018-2020; 

 
Acquisito il parere in merito alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00; 
  
Con voti favorevoli unanimi resi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE le premesse del presente atto quali parti integranti e sostanziali; 
 

2. DI APPROVARE, ai sensi del Titolo II del D.Lgs. 150 del 2009, il PIANO DELLA 
PERFORMANCE del Comune di Rueglio per l’anno 2022, completo dei relativi allegati, che 
formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
3. DI TRASMETTERE copia del presente atto e relativi allegati al Nucleo Indipendente di 

Valutazione ed ai Responsabili di Settore per i successivi adempimenti di competenza; 
 
4. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del 

Comune nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”, nonché a tutti gli ulteriori 
adempimenti previsti dalla legge in materia di pubblicità e trasparenza del presente 
provvedimento; 

 
5. DI DICHIARARE infine, con voti unanimi, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rueglio. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

Il presente verbale  viene letto e sottoscritto come segue: 

in originale firmato 
 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  (Dott.ssa LAFFAILLE Gabriella Maria) F.to  (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

  
 

 

VISTO: Si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria e che è stato assunto ai sensi dell’art. 151, 4° 
comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  (Dott.ssa Gabriella Maria LAFFAILLE) 
 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 26/08/2022, giorno di pubblicazione, ai Capigruppo 
Consiliari. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 
 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art.124,  D.Lgs del 18.08.2000, n.267 ed art. 32, L. 69 del 18.06.2009 ) 

 
N.   Registro Pubblicazioni. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente 
verbale viene pubblicata il giorno 26/08/2022 all’Albo Pretorio presente sul sito informatico di questo Comune 
all’indirizzo http://www.comune.rueglio.to.it  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della Legge n° 69 del 
18.06.2009. 

 
Rueglio, li  26/08/2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(art.134, comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
Si certifica che la sua estesa deliberazione non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle 
forme di legge all’Albo Pretorio presente sul sito informatico di questo Comune , senza riportare nei primi dieci giorni 
di pubblicazione denunce di vizi di legittimità, per cui la stessa e divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 3 del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 in  

data …………..………………. 
 

Rueglio, li  __________________ 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 
 

 

 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  
Copia conforme all'originale in formato digitale. 
  
Rueglio, lì 26/08/2022  
 F.to Dr.ssa Mariateresa PALAZZO 

http://www.comune.rueglio.to.it/

